

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

PREBEN ERIKSEN APS

Sognegårdsvej 26

Sjorslev

8620 Kjellerup

CVR-nr. 18 51 46 99

ÅRSRAPPORT FOR 2018/19

(24. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 28. november 2019



Preben Eriksen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Preben Eriksen ApS Sognegårdsvej 26 Sjørslev 8620 Kjellerup CVR-nr.: 18 51 46 99 Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 Hjemsted: Silkeborg
Direktion	Preben Eriksen
Revision	Center-Revision, Kjellerup Registreret revisionsaktieselskab Torvet 12 8620 Kjellerup
Pengeinstitut	Sparekassen Kronjylland Silkeborg Afdeling Vestergade 25 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive vognmandsforretning, handel, finansiering samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 829.445, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 2.384.699.

Resultat anses for værende utilfredsstillende, dog er årets resultat påvirket af nedskrivning på ejendom med tkr. 701 samt af tilbageførsel af udskudt skatteaktiv med tkr. 270, idet denne ikke forventes at kunne udnyttes.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Selskabets forventninger til fremtiden og ledelsens vurdering af fortsat drift er beskrevet i note 9.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		766.519	906.356
Personaleomkostninger	1	-463.594	-466.028
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		302.925	440.328
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-700.948	-7.685
Andre driftsomkostninger		-5.980	-5.862
Resultat før finansielle poster		-404.003	426.781
Finansielle indtægter	3	6.270	5.838
Finansielle omkostninger		-161.912	-164.558
Resultat før skat		-559.645	268.061
Skat af årets resultat	4	-269.800	-59.000
Årets resultat		-829.445	209.061
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-829.445	209.061
		-829.445	209.061

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger		800.000	1.500.948
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.313	122.313
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>922.313</u>	<u>1.623.261</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>922.313</u>	<u>1.623.261</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		124.924	136.918
Udskudt skatteaktiv		0	269.800
Periodeafgrænsningsposter		0	16.899
Tilgodehavender		<u>124.924</u>	<u>423.617</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>124.924</u>	<u>423.617</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.047.237</u></u>	<u><u>2.046.878</u></u>

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		<u>-2.584.699</u>	<u>-1.755.255</u>
Egenkapital	7	<u>-2.384.699</u>	<u>-1.555.255</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>794.586</u>	<u>821.652</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>794.586</u>	<u>821.652</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	27.084	25.683
Kreditinstitutter		1.679.874	1.880.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.640	72.401
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		683.421	665.283
Anden gæld		<u>159.331</u>	<u>136.926</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.637.350</u>	<u>2.780.481</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.431.936</u>	<u>3.602.133</u>
Passiver i alt		<u>1.047.237</u>	<u>2.046.878</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	9		
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	389.019	397.281
Pensioner	29.077	29.683
Andre omkostninger til social sikring	45.498	39.064
	<u>463.594</u>	<u>466.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Særlige poster		
Nedskrivning på ejendom	700.948	0
Tilbageførsel udskudt skatteaktiv	269.800	0
	<u>970.748</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.270	5.838
	<u>6.270</u>	<u>5.838</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	269.800	59.000
	<u>269.800</u>	<u>59.000</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2018		<u>315.000</u>
Kostpris 30. juni 2019		<u>315.000</u>

NOTER

5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

	Goodwill
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	315.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	315.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2018	1.578.126	2.412.681	73.485
Kostpris 30. juni 2019	1.578.126	2.412.681	73.485
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	77.178	2.290.368	73.485
Årets nedskrivninger	693.645	0	0
Årets afskrivninger	7.303	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	778.126	2.290.368	73.485
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	800.000	122.313	0

7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	-1.755.254	-1.555.254
Årets resultat	0	-829.445	-829.445
Egenkapital 30. juni 2019	200.000	-2.584.699	-2.384.699

NOTER

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2018	Gæld 30. juni 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	847.335	821.670	27.084	678.000
	847.335	821.670	27.084	678.000

9 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Henvisning fra ledelsesberetningen:

Efterfølgende begivenheder har medført at vi har valgt at indstille driften af selskabets aktiviteter ultimo december 2019. Efter statutidspunktet er der indgået aftale om salg af ejendom, hvorfor denne i indeværende regnskabsår er nedskrevet til forventet salgspris. Realisationspris på driftsmidler samt omkostninger ved handel af ejendom er ikke endelig, men forventes at påvirke resultat og egenkapital positivt med tkr. 100 - tkr. 130. Vi har på nuværende tidspunkt ikke fundet den nødvendige kapital til den endelige afvikling af selskabet.

10 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Preben Eriksen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 821.670, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2019 udgør kr. 800.000.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er tinglyst ejerpantebrev kr. 1.500.000 med pant i ejendom. Den bogførte værdi af ejendommen udgør pr. 30/6 2019 kr. 800.000.

Til sikkerhed for hele engagementet med Sparekassen Kronjylland, Silkeborg er tinglyst skadesløsbrev kr. 5.000.000 med pant i Doll - udtrækstrailer, årg. 2007, NK 6539, Scania lastbil - R4x4+2, årg. 2008, VZ90536, Effer kran - 370.11. 6S, årg. 2008, bogført værdi kr. 122.313.

Desuden er afgivet virksomhedspant kr. 1.000.000 i debitorer, varelager, uindregistrerede køretøjer m.v., bogført værdi kr. 124.924.

NOTER

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Garanti Færdselsstyrelsen kr. 150.000.

Sparekassen Kronjylland har transport i løbende afregning hidrørende fra gravekontrakt indgået mellem Preben Eriksen ApS og Harry Andersen & Søn A/S af 15/11 2011.